

Oddział w Rybniku

340000/ 271/2/2020-ZAP

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ochrony osób i mienia w Oddziale ZUS w Rybniku oraz podległych Inspektoratach.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Rybniku informuje, że w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły pytanie dotyczące ww. postępowania, na które udziela się następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

Na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 15 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ustalonego na poziomie 10 % zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% wskazując, iż wymóg zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie, przy tak dużej wartości zamówienia- istotnie ogranicza konkurencję. Mając na uwadze, iż oznacza to konieczność poniesienia kosztów ze środków własnych wykonawcy, gdyż jest wnoszone przed podpisaniem umowy. Taki wymóg w rzeczywistości może pozbawić możliwości ubiegania się o zamówienie podmiotom zdolnym do jego wykonania, posiadającym stosowne doświadczenie jednakże nie mogącym sobie pozwolić na wyłożenie z góry tak znaczącej kwoty. W tym miejscu należy wskazać, iż nawet wniesienie zabezpieczenia w gwarancji oznacza, że wykonawca musi zapewnić odpowiednią kwotę Gwarantowi tytułem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Należy podkreślić, że zamówienia publiczne są adresowane do podmiotów zawodowo zajmujących się przedmiotem zamówienia zatem prawdopodobieństwo wadliwego wykonania umowy jest niewielkie. Odnosząc się do podobnych zamówień przeprowadzanych przez np. ZUS Zabrze, gdzie wymagana kwota zabezpieczenia opiewa na 5% wartości oferty brutto, wnioskujemy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5 % ceny brutto oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy Instrukcji Postępowania i Warunków Zamówienia (dalej zwaną IPWZ).

Pytanie 2

Proszę o podanie ilości oraz sumy kar umownych jakimi Zamawiający obciążył aktualnego Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. IX pkt 5 IPWZ – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści IPWZ. Pytanie zadane przez Wykonawcę nie dotyczy ww. postępowania.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z art.29 ust.3a ustawy prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 4

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 5

W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020 (<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html>) i uchwałą nr 31 Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ww. pytanie przywołuje umowy zlecenia, podczas gdy zgodnie z postanowieniami rozdziału IV pkt 1 Opisu Przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do IPWZ, osoby wykonujące czynności bezpośredniej ochrony fizycznej stałej oraz wykonujących czynności polegające na stałym dozorcze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach oraz wykonujących czynności grupy interwencyjnej, a także koordynatora muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 6

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedź:

Zamawiający ponownie przywołuje postanowienia rozdziału IV pkt 1 Opisu Przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do IPWZ, który wymaga zatrudnienia wszystkich pracowników na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ustanowił żadnych ograniczeń w tym zakresie.

Jednocześnie, Zamawiający wymaga aby osoby skierowane do wykonania przedmiotowego zamówienia spełniały wymagania określone w § 4 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w § 15 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 2 do IPWZ zostały w sposób wyczerpujący opisane reguły i zasady postępowania w zakresie ochrony danych.

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ w tym zapisy wzoru umowy.

Pytanie 9

W związku z ogłoszonym stanem epidemiologicznym w Polsce (a pandemią na świecie) zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość przesłania ofert podpisanych elektronicznie na wskazaną przez Państwa platformę lub adres e-mail w postaci zaszyfrowanego pliku, natomiast w osobnym e-mailu hasło do tego pliku.

Zaproponowane rozwiązanie zniweluje do zera potrzebę kontaktu bezpośredniego z innymi osobami dla wszystkich, co jest zalecane przez wszystkie służby publiczne. Zapewniam jednocześnie, iż takie rozwiązanie pozwoli Państwu otrzymać więcej ofert przetargowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ.

Pytanie 10

Czy waloryzacja będzie obejmować minimalną płacę oraz minimalną stawkę za roboczogodzinę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie regulacje, dotyczące waloryzacji wynagrodzenia ujęte zostały w § 16 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do IPWZ.

Pytanie 11

Czy obiekt wskazany w opisie przedmiotu zamówienia podlega obowiązkowej ochronie?

Odpowiedź:

Obiekty Zamawiającego podlegają ochronie zgodnie z zapisami w IPWZ.

Pytanie 12

W związku z tym, iż siwz oraz umowa, nie zawierają postanowień wymaganych przepisem art. 142 ust. 5 pzp, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez dodanie do projektu umowy poniższych zapisów:

Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

stawki podatku od towarów i usług,

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę

zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 4).

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje że przepisy art. 142 ust. 5 Pzp. określone zostały w § 16 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do IPWZ.

Pytanie 13

Proszę o informację na temat kwoty brutto za ostatnie 3 faktury wystawione przez aktualnego Wykonawcę Zamawiającemu dotyczące usługi, która jest realizowana.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. IX pkt 5 IPWZ – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści IPWZ. Pytanie zadane przez Wykonawcę nie dotyczy ww. postępowania.

Pytanie 14

Proszę o wskazanie archiwum, które zawiera dokumentację z poprzedniego postępowania dot. ochrony osób i mienia w ZUS Rybnik.

Odpowiedź:

Dokumentacja z poprzedniego postępowania dot. ochrony osób i mienia w ZUS Rybnik znajduje się w siedzibie Oddziału ZUS w Rybniku. ul. Reymonta 2.

Pytanie 15

Proszę o wskazanie miejsca na stronie ZUS gdzie mogę znaleźć protokół otwarcia ofert oraz ogłoszenie o wyborze oferty z poprzedniego postępowania dot. ochrony osób i mienia w ZUS Rybnik.

Odpowiedź:

Informację z otwarcia ofert oraz ogłoszenie o wyborze oferty z poprzedniego postępowania dot. ochrony osób i mienia w ZUS Rybnik, Zamawiający zamieścił w wymaganym czasie na stronie internetowej ZUS – www.zus.pl

Pytanie 16

Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia).

Odpowiedź:

Postępowanie niniejsze jest prowadzone w oparciu o przepis art. 138o ustawy Pzp. Zamawiający nie jest zobowiązany do prowadzenia protokołu postępowania dla tego zamówienia.

Zamawiający, informuje, że wartość zamówienia wynosi: 2 609 268,41 zł netto.

Pytanie 17

Czy zapis par.4 ust.1 pkt.2 Umowy oznacza, iż Zamawiający nie dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Pytanie 18

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.2 Umowy, w zakresie „ Wykonawca odpowiada za szkody materialne powstałe w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w związku z realizacją umowy, m.in. stwierdzenia kradzieży, zniszczenia mienia”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 19

Wnoszę o wykreślenie w par.5 ust.1 Umowy słowa „pełną”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 5 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 20

Wnoszę o wykreślenie w par.5 ust.4 Umowy słowa „ w ciągu 7 dni” i w to miejsce wpisać „bez zbędnej zwłoki”. Żaden z ubezpieczycieli nie może zagwarantować pokrycia strat w ciągu miesiąca, poza sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej części odszkodowania. Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc zobligowanie do przestrzegania terminu przez jedną stronę jest ograniczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 5 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 21

Czy w związku z zapisem par.8 ust.1 Umowy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Tak, wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 22

Wnoszę o modyfikację par.14 ust.4 Umowy, w zakresie „ W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości umowy brutto, o której mowa w § 11 ust. 1, wyliczoną proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 14 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 23

Wnoszę o modyfikację par.14 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „ w wysokości 1 000,00 zł – za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu zamówienia oraz za każdy stwierdzony przypadek zawinionego nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z umowy, odrębnie dla każdego obiektu, poza przypadkami wymienionymi w pkt 2) . Za zawinione nienależyte(...)”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 14 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy.

Pytanie 24

Wnoszę o wykreślenie par.14 ust.7 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 14 ust. 7 umowy. Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 14 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie 25

Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 14 wzoru umowy.

Pytanie 26

Wnoszę o wprowadzenie do par.16 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 16 wzoru umowy.

Pytanie 27

Wnoszę o wprowadzenie do par.17 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy § 17 wzoru umowy.

Pytanie 28

Wnoszę o wprowadzenie do Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IPWZ, w tym zapisy wzoru umowy.

Pytanie 29

Czy nadajniki, o których mowa w SIWZ mają przekazywać sygnały z lokalnych systemów alarmowych zainstalowanych w budynkach Zamawiającego? Jeżeli tak, to ile systemów/central alarmowych i jakiego typu?

Odpowiedź:

Nie. Nadajniki o których mowa w SIWZ mają powiadamiać o sygnałach alarmowych przekazanych przez pracownika ochrony za pomocą urządzenia umożliwiającego wezwanie wsparcia z każdego miejsca budynku. Jedynie w budynku Inspektoratu ZUS w Wodzisławiu Śląskim ze względu na brak całodobowej obsady nadajniki mają przekazywać sygnały z lokalnych systemów alarmowych tj.:

- ✓ System sygnalizacji p.poż – centralka sygnalizacji pożaru CSP-38-2 (1 szt.)
- ✓ System sygnalizacji włamania - centralka alarmowa Rokonet RP 296 (1 szt.)

Pytanie 30

Czy urządzeniem umożliwiającym pracownikowi wezwanie GI może być telefon komórkowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż urządzeniem umożliwiającym pracownikowi wezwanie GI nie może być telefon komórkowy.

Termin składania ofert ulega zmianie na dzień: 30.04.2020r. do godz. 13:00

Termin otwarcia ofert ulega zmianie na dzień : 30.04.2020r. godz. 13:30.

UWAGA:

W związku z obecną sytuacją związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz przyjętymi u Zamawiającego środkami, m.in. 3 dniową kwarantanną na wpływające dokumenty (dokumenty będą obsługiwane przez Kancelarię dopiero po upływie 3 dni od ich złożenia) uprzejmie **prosimy o odpowiednie wcześniejsze składanie ofert na co najmniej pełne 3 dni przed wyznaczonym terminem.**

DYREKTOR ODDZIAŁU

dr Włodzisław Świątek

